



Ystads kommun



Bilaga

Pensionspolicy Förtroendevalda

Förtroendevalda med uppdrag i Ystads kommun

Pensionsbestämmelser OPF-KL

Kommunen har antagit OPF-KL 18 som innehåller omställningsstöd, pensionsbestämmelser samt familjeskydd och omfattar förtroendevalda som har uppdrag om sammanlagt minst 40 % av heltid. Ålderspension tjänas in och de har ett ekonomiskt skydd vid beviljad sjukersättning samt till efterlevande. Om en sådan förtroendevald avgår före pensionsåldern, kan hen ha rätt till dels ett ekonomiskt omställningsstöd, dels aktiva omställningsinsatser för att öka den egna anställningsbarheten.

För de förtroendevalda som avgår med rätt till någon av ovan förmåner skall ansöka skriftligt till kommunen. Det görs genom att delge Löneenheten aktuellt protokoll om avgång.

Fritidspolitiker

Förtroendevalda vars uppdrag sammantaget omfattar mindre än 40 % av heltid omfattas enbart av pensionsbestämmelserna och efterlevandeskydd enligt OPF-KL.

Pensionsgrundad inkomst

I den pensionsgrundande inkomsten ingår den förtroendevaldes årsarvode och sammanträdesersättningar.

I tabellen nedan visas den pensionsavsättning som görs:

Ålder	Avsättning för pensionsgrundande inkomst	
	Upp till 7,5 IBB*	Över 7,5 och högst 30 IBB*
Upp till gällande LAS ålder	4,5%	30%
Efter gällande LAS ålder	4,5%	4,5%

***IBB** = Inkomstbasbelopp

För fritidspolitiker, vars pensionsavsättning för ett kalenderår inte uppgår till 3,0 % av IBB betalas summan ut i april i stället för att sättas av till en pensionsbehållning.

Då ersättning för förlorad arbetsinkomst ej räknas som pensionslönegrundande inkomst enligt OPF-KL 18 utbetalas 4,5 % av denna ersättning som en kontant ersättning i april månad.

Andra kontanta ersättningar, till exempel kilometerersättning, traktamenten etc. är inte pensionslönegrundande.

Information till förtroendevalda

Intjänade förmåner enligt PBF och OPF-KL redovisas inte i sammanställningstjänster som www.minpension.se och liknande.

Förtroendevalda som omfattas av OPF-KL och tjänar in en pensionsbehållning får årligen information om intjänade förmåner av den pensionsadministratör kommunen anlitar. De förtroendevalda kan gå in på www.kpa.se under ”Mina sidor” och se sin pensionsbehållning. Notera att arvoden redovisas årsvis i efterskott.

Förklaringar

Bestämmelser om pension och avgångsersättning för förtroendevalda = PBF

Bestämmelser om omställningsstöd och pension för förtroendevalda = OPF-KL

OPF-KL18 gäller för förtroendevalda som tidigare omfattats av OPF-KL14 eller som tillträdde vid valet 2018 och inte tidigare omfattats av PBF.